GRUPO PARLAMENTARIO
LXIIl LEGISLATURA

/ “EN BUENAS MANOS”



INFORME 2811
OFICINA ENLACE CIUDRDANO

Dip. Dr. Pedro Luis
Ramirez Perales

“EN BUENAS MANOS’



—

En nuestra oficina de enlace ciudadano en Xicoténcatl y
GOmez Farias, realizamos acciones en beneficio de la
ciudadania; tales como , Atencion medica Ginecologica y
farmacéutica gratuita vy gestiones de estudios
especializados.

Las actividades realizadas a partir del mes de marzo de
2017 a septiembre de 2017, se presentan de la siguiente
forma:

@DIP. BEDA
“EN BUENAS MANQOS”




XICOTENCATL

ACCIONES CONSULTORIO GINECOLOGIA

PACIENTES AGENDADAS 43 49 | 83 [ 43 | 36 | 60
ATENCION PRIMERA VEZ 43 49 | 72 | 26 | 24 | 36
PACIENTES CITADAS 8 |17 ] 12 | 16
EMBARAZADAS 16 10 | 25 (14| 6 | 14
EMBARAZO DE ALTO RIESGO 1

ECOS REALIZADO 43 49 | 80 |43 | 36 | 52

REVISION DE DIU

8

1

6

RAYOS X

LABORATORIOS

ENVIO A HOSPITALIZACION

TOTAL GLOBAL

145

165

271

149

182

ATENCION A PACIENTES
ACCIONES DE SALUD

715

DIP. BEDA

LETICIA
GERARDO




XICOTENCATL
TOTAL DE ATENCION MEDICA PROPORCIONADA.

PACIENTES AGENDADAS 314
ATENCION PRIMERA VEZ 250
PACIENTES CITADAS 53
EMBARAZADAS 85
EMBARAZO DE ALTO RIESGO 1
ECOS REALIZADO 303
REVISION DE DIU 15
RAYOS X 1
LABORATORIOS )
ENVIO A HOSPITALIZACION 2
ACCIONES DE SALUD 1029

s>’ DIP. BEDA

“EN BUENAS MANOS”



XICOTENCATL

DIAGNOSTICOS FRECUENTES

EMBARAZO 35
QUISTE DE OVARIOS 16
CERVICO VAGINITIS 9

REVISION DE DIU
MIOMATOSIS UTERINA
TRASTORNO HORMONAL
COLITIS
PREMENOPAUSIA
TRASTORNO MENSTRUAL
ESTERILIDAD

OVARIO POLIQUISTICO
SINDROME CLIMATERIO
VU

MENOPAUSIA

NDNMNDNWWWPAOOON O

(AMENORREA ,VAGINITIS,P.OP.H.T.A, P.OP.
CESAREA,FIBROMA MAMARIO,BARTOLINITIS, MASTALGIA)

s>’ DIP. BEDA

“EN BUENAS MANOS”




GOMEZ FARIAS

ACCIONES CONSULTORIO GINECOLOGIA

DESCRIPCION
PACIENTES AGENDADAS

MAY

109

JUN

54

40

16

JUL AGO SEP

60

ATENCION PRIMERA VEZ

105

43

25

12

42

PACIENTES CITADAS

3

10

15

q

18

EMBARAZADAS

31

16

14

5

26

EMBARAZO DE ALTO RIESGO

ECOS REALIZADO

108

53

49

16

60

REVISION DE DIU

5

2

3

RAYOS X

LABORATORIOS

ENVIO A HOSPITALIZACION

TOTAL GLOBAL

364

178

146

55

214

ATENCION A PACIENTES
ACCIONES DE SALUD

678

DIP. BEDA

LETICIA
GERARDO




GOMEZ FARIAS
TOTAL DE ATENCION MEDICA PROPORCIONADA.

PACIENTES AGENDADAS 279
ATENCION PRIMERA VEZ 227
PACIENTES CITADAS 50
EMBARAZADAS 92
EMBARAZO DE ALTO RIESGO 0
ECOS REALIZADO 286
REVISION DE DIU 10
RAYOS X 0
LABORATORIOS o)
ENVIO A HOSPITALIZACION 13
ACCIONES DE SALUD 957

s>’ DIP. BEDA

“EN BUENAS MANOS”



GOMEZ FARIAS
DIAGNOSTICOS FRECUENTES

.EMBARAZO
-QUISTE DE OVARIO. 1
-OVARIO POLIQUISTICO.

-COLITIS.

-TRASTORNO HORMONAL.

-.CERVICO VAGINITIS.

-ESTERILIDAD.

-MENOPAUSIA.

-MIOMATOSIS.

-TRASTORNO MENSTRUAL

-SIND.CLIMATERIO.

-BARTHOLINITIS.

‘H.M.R.

W
o Ol

NDNWWWPRAO OO N OO

(AMENORREA ,VAGINITIS,P.OP.H.T.A, P.OP.
CESAREA,FIBROMA MAMARIO,BARTOLINITIS, MASTALGIA)

s>’ DIP. BEDA

“EN BUENAS MANOS”



