



GRUPO PARLAMENTARIO LXIII LEGISLATURA

“EN BUENAS MANOS”

INFORME 2017

OFICINA ENLACE CIUDADANO

**Dip. Dr. Pedro Luis
Ramírez Perales**



“EN BUENAS MANOS”

En nuestra oficina de enlace ciudadano en Xicoténcatl y Gómez Farías, realizamos acciones en beneficio de la ciudadanía; tales como , Atención medica Ginecologica y farmacéutica gratuita y gestiones de estudios especializados.

Las actividades realizadas a partir del mes de marzo de 2017 a septiembre de 2017, se presentan de la siguiente forma:



“EN BUENAS MANOS”

XICOTENCATL

ACCIONES CONSULTORIO GINECOLOGIA

DESCRIPCIÓN	MAR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP
PACIENTES AGENDADAS	43	49	83	43	36	60
ATENCION PRIMERA VEZ	43	49	72	26	24	36
PACIENTES CITADAS			8	17	12	16
EMBARAZADAS	16	10	25	14	6	14
EMBARAZO DE ALTO RIESGO			1			
ECOS REALIZADO	43	49	80	43	36	52
REVISION DE DIU		8	1	6		
RAYOS X					1	
LABORATORIOS					2	3
ENVIO A HOSPITALIZACION			1			1
TOTAL GLOBAL	145	165	271	149	117	182

ATENCION A PACIENTES
ACCIONES DE SALUD

715

1029



“EN BUENAS MANOS”

XICOTENCATL

TOTAL DE ATENCION MEDICA PROPORCIONADA.

PACIENTES AGENDADAS	314
ATENCION PRIMERA VEZ	250
PACIENTES CITADAS	53
EMBARAZADAS	85
EMBARAZO DE ALTO RIESGO	1
ECOS REALIZADO	303
REVISION DE DIU	15
RAYOS X	1
LABORATORIOS	5
ENVIO A HOSPITALIZACION	2
ACCIONES DE SALUD	1029



“EN BUENAS MANOS”

DIAGNOSTICOS FRECUENTES

EMBARAZO	35
QUISTE DE OVARIOS	16
CERVICO VAGINITIS	9
REVISION DE DIU	8
MIOMATOSIS UTERINA	7
TRASTORNO HORMONAL	6
COLITIS	6
PREMENOPAUSIA	4
TRASTORNO MENSTRUAL	3
ESTERILIDAD	3
OVARIO POLIQUISTICO	3
SINDROME CLIMATERIO	2
IVU	2
MENOPAUSIA	2

(AMENORREA ,VAGINITIS,P.O.P.H.T.A, P.O.P.
CESAREA,FIBROMA MAMARIO,BARTOLINITIS, MASTALGIA)



“EN BUENAS MANOS”

GOMEZ FARIAS

ACCIONES CONSULTORIO GINECOLOGIA

DESCRIPCIÓN	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP
PACIENTES AGENDADAS	109	54	40	16	60
ATENCION PRIMERA VEZ	105	43	25	12	42
PACIENTES CITADAS	3	10	15	4	18
EMBARAZADAS	31	16	14	5	26
EMBARAZO DE ALTO RIESGO					
ECOS REALIZADO	108	53	49	16	60
REVISION DE DIU	5		2		3
RAYOS X					
LABORATORIOS					
ENVIO A HOSPITALIZACION	3	2	1	2	5
TOTAL GLOBAL	364	178	146	55	214

ATENCION A PACIENTES
ACCIONES DE SALUD

678

957



“EN BUENAS MANOS”

GOMEZ FARIAS

TOTAL DE ATENCION MEDICA PROPORCIONADA.

PACIENTES AGENDADAS	279
ATENCION PRIMERA VEZ	227
PACIENTES CITADAS	50
EMBARAZADAS	92
EMBARAZO DE ALTO RIESGO	0
ECOS REALIZADO	286
REVISION DE DIU	10
RAYOS X	0
LABORATORIOS	0
ENVIO A HOSPITALIZACION	13
ACCIONES DE SALUD	957



“EN BUENAS MANOS”

DIAGNOSTICOS FRECUENTES

.EMBARAZO	35
.QUISTE DE OVARIO.	16
.OVARIO POLIQUISTICO.	9
.COLITIS.	8
.TRASTORNO HORMONAL.	7
.CERVICO VAGINITIS.	6
.ESTERILIDAD.	6
.MENOPAUSIA.	4
.MIOMATOSIS.	3
.TRASTORNO MENSTRUAL	3
.SIND.CLIMATERIO.	3
.BARTHOLINITIS.	2
.H.M.R.	2

(AMENORREA ,VAGINITIS,P.OP.H.T.A, P.OP.
CESAREA,FIBROMA MAMARIO,BARTOLINITIS, MASTALGIA)



DIP. BEDA
LETICIA
GERARDO

“EN BUENAS MANOS”